ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 815/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 08 tháng 4 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT GIÁ ĐẤT CỤ THỂ TÍNH TIỀN BỒI THƯỜNG KHI NHÀ NƯỚC THU HỒI ĐẤT ĐỂ THỰC HIỆN DỰ ÁN SỐ 01 VÀ DỰ ÁN SỐ 02 KHU ĐÔ THỊ HỒ TUỔI TRẺ, THÀNH PHỐ SƠN LA, TỈNH SƠN LA
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về giá đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;
Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 232/TTr-STNMT ngày 04 tháng 4 năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền bồi thường khi nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án số 01 và dự án số 02 Khu đô thị Hồ Tuổi Trẻ, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La với những nội dung sau:
1. Giá đất ở tại đô thị
- Vị trí 1 Đường Lò Văn Giá (từ hết Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La đến đầu cầu bản Cá) là: 16.000.000 đồng/m2;
- Vị trí 1 Đường từ đầu cầu bản Cá (đường Quốc lộ 279D) đến cổng đường vào bản Cá là: 11.000.000 đồng/m2;
- Vị trí 1 Các đường nhánh có mặt đường rộng từ 2,5 m trở lên nội thành phố (đường đổ bê tông hoặc đường trải nhựa) là: 7.000.000 đồng/m2.
2. Giá đất nông nghiệp
Giá đất nông nghiệp áp dụng chung trên địa bàn phường Chiềng Lề, phường Chiềng An, thành phố Sơn La:
- Giá đất chuyên trồng lúa (ruộng 02 vụ): 65.000 đồng/m2;
- Giá đất nuôi trồng thủy sản: 65.000 đồng/m2;
- Giá đất trồng cây lâu năm: 45.000 đồng/m2;
- Giá đất trồng cây hàng năm khác: 45.000 đồng/m2.
Điều 2. Giao UBND thành phố Sơn La căn cứ giá đất cụ thể tại Điều 1 Quyết định này chỉ đạo tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường giải phóng mặt bằng, các phòng, đơn vị có liên quan áp giá bồi thường, chi trả cho các hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất theo đúng quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Sơn La; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và các hộ gia đình, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT tỉnh ủy (b/c);
- TT HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Trung tâm thông tin tỉnh;
- Lưu: VT - Hiệu 20 bản.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Tráng Thị Xuân